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Decreto n° 46862/GRFVG del 13/10/2023

CSR/CN/3

Legge regionale 14 ottobre 2016, n. 15, art. 9, comma 6.
Aggiornamento del CSR, sezione "elenco delle grotte” di
cui all’'art. 9, comma 2, lettera a) della L.R. 15/2016 per
n. 22 nuove cavita naturali censite

Il Direttore del Servizio

Vista la legge regionale 14 ottobre 2016, n. 15 “Disposizioni per la tutela e la valorizzazione della
geodiversita, del patrimonio geologico e speleologico e delle aree carsiche”, con la quale la Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia assicura la conservazione e la valorizzazione del patrimonio geologico e
speleologico regionale, delle forre, delle aree carsiche e dei relativi acquiferi, mediante gestione diretta
nell'ambito della propria organizzazione amministrativa;

Visto l'articolo 9, comma 1, della legge regionale 15/2016, per effetto del quale & istituito il Catasto
Speleologico Regionale (CSR), il quale e costituito, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo, dalle
sezioni: a) elenco delle grotte, b) elenco delle cavita artificiali, c) elenco delle grotte turistiche e delle
cavita turistiche;

Considerato che la struttura regionale alla quale sono attribuite le funzioni e la competenza in materia
di tutela e valorizzazione del patrimonio speleologico regionale & il Servizio geologico della Direzione
centrale difesa dell'ambiente, energia e sviluppo sostenibile;

Visto il decreto del Direttore del Servizio geologico n. 1750/AMB dd. 23/03/2021 di approvazione
dell'elenco delle grotte di cui allarticolo 9, comma 2, lettera a) della legge regionale 15/2016 che
definiscono il CSR a seguito della soppressione del Catasto delle grotte ai sensi della L.R. 27/1966;

Ritenuto di allegare al presente decreto un documento che riporti sinteticamente, per ragioni di
opportunita, i dati essenziali per l'individuazione univoca delle n. 22 nuove grotte censite (22 ingressi),
con rimando allo strumento informatico del CSR al fine della pubblicazione estesa;

Visto l'articolo 9, comma 6, della legge regionale 14 ottobre 2016, n. 15;

Tenuto conto che attualmente l'incarico di Direttore del Servizio geologico risulta vacante;
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Visto il D.P.Reg. n. 277/2004 “Regolamento di organizzazione dell Amministrazione regionale e degli
enti regionali” e successive modifiche e integrazioni ed in particolare I'art. 19, comma 4, lettera j) che
attribuisce al Direttore centrale I'indirizzo, la verifica e il controllo dell'attivita dei direttori dei servizi, con
potere sostitutivo in caso di assenza, impedimento o vacanza dei direttori medesimi qualora non risulti
attribuito l'incarico di sostituzione;

Decreta

1. £ approvato l'aggiornamento del CSR, sezione “elenco delle grotte” di cui all'articolo 9, comma 2,
lettera a) della legge regionale 14 ottobre 2016, n. 15, con le n. 22 nuove cavita naturali indicate nel
documento allegato al presente decreto.

2. |l presente decreto sara pubblicato sul sito istituzionale della Regione.

per il Direttore di Servizio

IL DIRETTORE CENTRALE
Ing. Massimo Canali
(firmato digitalmente)



N. CATASTALE
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Allegato 1

8418
8419
8420
8421
8422
8423
8424
8425
8426
8427
8428
8429
8430
8431
8432
8433
8434
8435
8436
8437
8438
8439

Cavernetta presso il bivio di Samatorza
Il Giglio

Caverna Gilio

Pozzo del Porcino

M104

Pozzo del Strento

G1

Caverna glaciale a N del Livinal delle Cialderie
Grotta sotto Sieris

Pozzo 6° presso Pic Majot

Pozzo 13° ad E di Sella Mogenza
Grotta ad E di Conconello

Pozzetto ad E della Grotta delle Roverelle
Pozzo a NW di Banne

Pozzo 7° presso Pic Majot

Pozzo 8° presso Pic Majot

Pozzo 9° presso Pic Majot

Terzo pozzetto del 23 aprile

Pozzo 12° ad E di Sella Mogenza
Batcaverna

Pozzetto presso la VG 5594

Crotta del Livinal del Buinz
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Sgonico
Chiusaforte
Dogna
Sgonico
Barcis
Sgonico
Chiusaforte
Chiusaforte
Chiusaforte
Chiusaforte
Tarvisio
Trieste
Trieste
Trieste
Chiusaforte
Chiusaforte
Chiusaforte
Monrupino
Tarvisio
Frisanco
Sgonico
Chiusaforte





